
Ayuntamiento de Campos del Río

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Dña.  María José  Pérez Cerón,  Alcaldesa-Presidenta  del Excmo.  Ayuntamiento  de Campos del Río, en virtud de las 
competencias atribuidas al cargo en el Art. 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 
normativa concordante y complementaria, por el presente, DISPONGO

 

ASUNTO: ADJUDICACION CONTRATO (Expediente n.º: 1095/2021)

En relación con el expediente n.º   1095/2021 relativo a la contratación por procedimiento abierto sumario denominado 
“REPARACIÓN DE DAÑOS EN CAMINOS MUNICIPALES CAUSADOS POR TEMPORALES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL 
DE CAMPOS DEL RÍO”, emito el siguiente informe-propuesta de resolución, de conformidad con lo establecido en el artículo 175 
del  Reglamento  de Organización,  Funcionamiento  y Régimen Jurídico de las  Entidades  Locales,  aprobado por  el  Real  Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, con base a los siguientes,
 

ANTECEDENTES DE HECHO

  

PRIMERO. A la vista del expediente de contratación tramitado:

 

Documento Fecha/N.º
Propuesta del Servicio 04/11/2021
Informe de Secretaría 04/11/2021
Resolución de Alcaldía de Inicio 04/11/2021

Proyecto Técnico 04/11/2021

Ayuntamiento de Campos del Río
Avda. de la Constitución , 11, Campos del Río. 30191 (Murcia). Tfno. 968650135. Fax: 968650800 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

M
C

5L
66

2S
79

ZE
ZW

G
PT

C
N

C
35

M
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

sd
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



Ayuntamiento de Campos del Río

Pliego de cláusulas administrativas 04/11/2021
Informe-Propuesta de Secretaría 04/11/2021
Informe de fiscalización previa 04/11/2021

Acta mesa de contratación (sobre A) 23-11-2021

Requerimientos a los licitadores en presunción 
de anormalidad

23-11-2021

Escrito de ratificación  ETOSA OBRAS Y 
SERVICIOS  (NºR 450-2021)

25-11.-2021

Escrito justificación baja Serrano Aznar, REG. 
451-2021

26-11-2021

Informe de los Servicios Técnicos sobre la 
justificación de oferta anormal

29-11-2021

Acta Mesa de Contratación 29-11-2021, 
justificación ofertas, clasificación y propuesta 

de adjudicación

29-11-2021

Informe de fiscalización
Informe propuesta de Secretaria

29-11-2021
29-11-2021

            SEGUNDO. A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

 

Tipo de contrato:
CONTRATO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO

Subtipo del contrato: SIMPLIFICADO
Objeto del contrato: OBRA

Ayuntamiento de Campos del Río
Avda. de la Constitución , 11, Campos del Río. 30191 (Murcia). Tfno. 968650135. Fax: 968650800 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

M
C

5L
66

2S
79

ZE
ZW

G
PT

C
N

C
35

M
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

sd
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



Ayuntamiento de Campos del Río

Procedimiento de contratación: SUMARIO
Tipo de Tramitación: Ordinaria
Valor estimado del contrato: 50.574,99€
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 50.574,99€
IVA %: 10.620,75€
Presupuesto base de licitación IVA incluido: 61.195.74€
Fecha de inicio del contrato: Según proyecto
Fecha de fin del contrato/Duración del contrato Según proyecto

LOTE ÚNICO:

Código CPV:
45220000-5 Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Descripción del lote:
REPARACION DE DAÑOS EN CAMINOS MUNICIPALES

Valor estimado: 50.574,99€
Presupuesto base de licitación IVA
excluido:

50.574,99€

IVA %: 10.620,75€
Presupuesto base de licitación IVA
incluido:

61.195.74€

Ayuntamiento de Campos del Río
Avda. de la Constitución , 11, Campos del Río. 30191 (Murcia). Tfno. 968650135. Fax: 968650800 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

M
C

5L
66

2S
79

ZE
ZW

G
PT

C
N

C
35

M
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

sd
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



Ayuntamiento de Campos del Río

Lugar de ejecución:

Camino del Pino, que discurre desde el camino de La Cola junto al Río 
Mula hasta el Camino del Higueral.
Infraestructuras existentes en lo puentes, en el que une el camino del Pino 
con el
camino de la Cola junto al Río Mula, en el de Camino del Pino con 
camino del Higueral y en el de Camino del Pino 

TERCERO.- Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la Disposición 
Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Adjudicar,  de  conformidad  con  la  propuesta  de  la  Mesa  de  Contratación,  el  contrato  denominado 
“Reparación de daños en caminos municipales causados por temporales en el término municipal de   Campos del Rio”,”  a Serrano 
Aznar obras públicas, S.L - CIF: B03907185, con una puntuación total de 95,35,  en las condiciones que figuran en su oferta y las que 
se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas,   

SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado 
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, y que se detalla en la 
siguiente tabla de clasificación: 

 

EMPRESA CIF
OFERTA INC IVA €

PUNT 
OFERTA

AÑOS GARANTIA
PUNT 
PLAZO

TOTAL

1 SERRANO AZNAR CONST B03907185                                           7 5       20 95,35

Ayuntamiento de Campos del Río
Avda. de la Constitución , 11, Campos del Río. 30191 (Murcia). Tfno. 968650135. Fax: 968650800 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

M
C

5L
66

2S
79

ZE
ZW

G
PT

C
N

C
35

M
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

sd
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



Ayuntamiento de Campos del Río
44.081,96 € 5,35   

2 TALLERES Y CONDUCCIONES 
JUANITO

B73111932 45.456,06 € 73,08   5 20 93,08

3 COMPOST MURCIA SL  B30901821 44.649,00 € 74,40   4 16 90,40

4 PAVASAL EMPRESA 
CONSTRUCTORA S.A. A46015129 48.205,75 68,91   5 20 88,91

5 TRANSPORTES EUROPEOS DEL 
CAMPO DE CARTAGENA, S.L. B30613087 49.659,61 € 66,89   5 20 86,89

6
GONZALEZ SOTO, S.A. 

A30617484
50.761,92 € 65,44   5 20 85,44

7 ETOSA OBRAS Y SERVICIOS 
BUILDING, S.L.U. 

B73801193 41.521,31 € 80,00 1 4 84,00

8 CONSTRUCCIONES SANGONERA 
S.A

 A30104400
46.753,54 € 71,05   1 4 75,05

9 CONSTRUCCIONES RUIZ ALEMAN, 
S.A.  

A30092597 47.928,50 € 69,31   0 69,31

10 CONSTU ARCHENA SL B30578611 50.215,00 € 66,15   0 66,15

11  NUEVA CODIMASA SL  B73839649 50.333,58 € 65,99   0 65,99

12 CONSTRUCCIONES Y 
EXCAVACIONES SANCHEZ LOPEZ, 
S.L.U  

B73017006 57.934,80 € 57,34   2 8 65,34

13 TRANSPORTES Y TRITURADOS 
DE MURCIA SL  

B30367205 52.567,24 € 63,19   0 63,19   

14 TRISACOR, INFRAESTRUCTURAS Y 
SERVICIOS S.L 

B73622821
55.013,86 € 60,38   0 60,38   

15 J.T.OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS. 
S.L

 B73822009
59.350,50 € 55,97   0 55,97   

16
SERVIMAR 2008 S.L.U

B73574691
 61.195,74 € 54,28   0 54,28   

Ayuntamiento de Campos del Río
Avda. de la Constitución , 11, Campos del Río. 30191 (Murcia). Tfno. 968650135. Fax: 968650800 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

M
C

5L
66

2S
79

ZE
ZW

G
PT

C
N

C
35

M
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

sd
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



Ayuntamiento de Campos del Río

 

TERCERO. Disponer el gasto correspondiente en caso de conformidad del informe de fiscalización que se emita por la 
Intervención.

 

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones 
contables que procedan.

QUINTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

 

SEXTO. Designar como responsable del contrato a AYSING, S.L.

 

SEPTIMO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

 

OCTAVO.  Notificar  a Serrano Aznar obras públicas,  S.L -  CIF: B03907185, adjudicatario del contrato,  la presente 
Resolución, advirtiéndole que mediante la firma de aceptación de la presente resolución se efectúa la formalización del contrato, de 
conformidad con la clausula decimoséptima del pliego de clausulas administrativas.

NOVENO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días 
tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público.

 

Ayuntamiento de Campos del Río
Avda. de la Constitución , 11, Campos del Río. 30191 (Murcia). Tfno. 968650135. Fax: 968650800 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

M
C

5L
66

2S
79

ZE
ZW

G
PT

C
N

C
35

M
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

sd
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



Ayuntamiento de Campos del Río

DECIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad del 
adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

 Lo manda y firma la Alcaldesa-Presidenta, ante mí, la Secretaria General del Ayuntamiento de Campos del Río, que doy fe.

                             (Documento firmado digitalmente al margen)

Ayuntamiento de Campos del Río
Avda. de la Constitución , 11, Campos del Río. 30191 (Murcia). Tfno. 968650135. Fax: 968650800 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

M
C

5L
66

2S
79

ZE
ZW

G
PT

C
N

C
35

M
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

sd
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campos del Río
	2021-11-29T14:25:50+0100
	Campos del Río
	ISABEL RODRIGUEZ GARCIA - 52816006W (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campos del Río
	2021-11-29T17:34:19+0100
	Campos del Río
	PEREZ CERON MARIA JOSEFA - 52816904A
	Lo acepto




